〕

糖尿病療養支援実践セミナー
第1う回コメデイカル勉強会のご案内
謹啓皆様方におかれましては､益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて､この度､医療スタッフの糖尿病擁養指導の向上､病診連携の推進を目的に下記内容にて勉強会
を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます｡糖尿病治療にご興味のある医師､コメデイカルの
方にご参加頂けると幸いでございます｡この機会に是非ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日時 :平成30年2剛日(木) 18:50~20:50
場所 ：中頭病院2階中頭ホール

18:50～1g:OO製品紹介「糖尿病合併症について」 日本イーライリリー株式会社

司会進行：中頭病院内分泌･代謝内科部長屋良朝博

‐

1g:OO～19:O5開催の挨拶

1g:05～1g:35講演①

『メディカルソーシャルワーカーの役割～支援の現状～』
ちぱなクリニックソーシャルワーカー宮城幸之佑

1g:35～20:05講演②

『糖尿病網膜症と眼科検査』
ちぱなクリニック視能訓練士大工廻美里､名嘉村勇

20:05～20:50特別講演

『糖尿病網膜症について』
ちぱなクリニック眼科部長冨山浩志

日本糖尿病療養指導士く第2群>O.5単位申謂中沖細県地域糖尿病療養指導士会1単位申鯖予定

日本薬剤師研修センター認定研修単位申請中日本病院薬剤師会生涯教育露定講座単位申請予定

日本糖尿病療養指導士〈節1群>栄養士単位申請予定

※会運営費として200円を徴収させて頂

糖尿病療蕊支援実践セミナー
社会医療法人敬愛会中頭病院ちぱなクリニック
沖縄県薬剤師会沖縄県病院薬剤師会沖縄県栄饗士会医擬事業部会

主催
共催

I■■■

§。

災』

お問い合わせ先:ちぱなクリニック糖尿病看護外来山入端TELO98-939-1301